
 

 

 

SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO NOTIFICHE  
 
 
OGGETTO: manutenzione ordinaria e straordinaria dei motocicli in dotazione ai messi notificatori – 

anno 2015. Liquidazione in favore della ditta individuale Buccino Giuseppe. 
 

I L  D I R I G E N T E 
 

 Premesso che: 

 con  propria determinazione n.460 del 07.04.2015 veniva stabilito di affidare alla ditta 
individuale Buccino Giuseppe, con sede in Manfredonia alla Viale Aldo Moro n.27, l’incarico di 
provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei motocicli in dotazione ai messi notificatori 
per l’anno 2015; 

 con la medesima determinazione si impegnava, in dodicesimi, al Cap. 330 dell’esercizio 
finanziario la complessiva somma di €.300,00; 
 
Considerato che: 

a) si sono resi necessari, per il funzionamento  dei motocicli in dotazione ai messi notificatori, stante 
l’uso quotidiano degli stessi, per far fronte ai molteplici compiti di istituto, interventi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria; 

b)  il conseguente servizio relativo è stato regolarmente eseguito; 
c) la ditta esecutrice del servizio ha rimesso le seguenti fatture: 

- n.45 in data 07.09.2015, dell’importo di €. 181,54, I.V.A. inclusa, per la manutenzione ordinaria 
al motociclo targato CG95434; 

- n. 57 in data 10.12.2015, dell’importo di €. 169,68, I.V.A inclusa, per la manutenzione ordinaria 
e straordinaria al motociclo targato CG 95435, formalmente corretta anche ai fini fiscali; 

 
Considerato che l’impegno di € 300,00 assunto con determinazione del Dirigente del  1° Settore n. 460 
del 07.04.2015, assunto in dodicesimi, non copre l’importo complessivo delle due fatture; 

 

Ritenuto, pertanto, dover integrare l’impegno di € 300,00 assunto sul Cap. 330  con l’ulteriore importo 
di €  51,22; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 5 ottobre 2015, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2017 del 09.10.2015 di approvazione del P.E.G. 2015; 
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare gli 
articoli 183, comma 5, e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2); 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Rilevato che il presente atto rientra tra quelli disciplinati dall'art. 23 e successivi  del D.Lgs. 33/2013; 
 
Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 
data 01.07.2015 e che lo stesso risulta REGOLARE; 
 

 



 

 

DETERMINA 

1) di elevare  l’impegno di spesa assunto con  determinazione n.460  del 07.04.2015, sul   Cap. n.330 
da € 300,00 a € 351,22; 
 

2) di liquidare la spesa complessiva di €  351,22  a favore della ditta Buccino Giuseppe, con sede legale 
in Manfredonia al Viale Aldo Moro n.26-27, C.F.: BCCGPP72T18E885Y e Partita I.V.A.: 03475030718, 
per gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria effettuati ai motocicli in dotazione ai 
messi notificatori, così come risulta dettagliatamente dalle fatture, di seguito indicate: 
 

Fornitore 
N. e data 
Fattura 

Importo 
Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

Buccino Giuseppe 
n. 45  

07/09/2015 
€. 181,54 si 330 446/2015 

 
Z3513F9CAD 
 

Buccino Giuseppe 
n.57  

10/12/2015 
€. 169,68 si 330 446/2015 

 
Z3513F9CAD 

 

 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato (IBAN: IT 29 F 01010784521 00000003670). 

 
 
 
Il Coordinatore Ammnistrativo                                                         IL DIRIGENTE    
        Vittorio Castigliego                                                                      Dott. Matteo OGNISSANTI                

 

 

 

 

 

 

                                                
 


